PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2020

 № 2162
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 20.03.2018 № 521

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках национального проекта «Жилье и городская среда» федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации города Слободского от 20.03.2018 № 521 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной городской среды города Слободского» на 2018-2024 годы» (далее – Программа) внести следующие изменения:
1.1. Раздел «Объем ассигнований Программы» Паспорта муниципальной Программы изложить в новой редакции:
	Объем ассигнований Программы
	В соответствии с приложением № 3 к Программе  «Формирование современной городской среды города Слободского» на 2018-2024 годы общий объем финансирования –104 293,7 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета –101 686,7 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета  города – 2 166,3 тыс. рублей;
- безвозмездные поступления  -440,7 тыс. рублей

1.2. В абзаце 3 подраздела 2.1 раздела 2 Программы значение «№ 710» читать как «№ 1710».

1.3 Абзацы 1-4 раздела 4 Программы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 104 293,7 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 101 686,7  тыс. рублей;

- за счет средств бюджета  города – 2 166,7  тыс. рублей;

- безвозмездные поступления  - 440,7 тыс. рублей.».

1.4. Абзац 8 раздела 4 Программы изложить в новой редакции.

«При выполнении дополнительных видов работ по благоустройству  дворовых территорий многоквартирных домов (при наличии) доля финансового  участия заинтересованных  лиц в  реализации мероприятий  по благоустройству  дворовых территорий составляет не менее 20 процентов (для дворовых территорий, включенных в Программу после 23.02.2019) и не более 50 процентов от  сметной  стоимости работ  дополнительного перечня. При этом субсидия предоставляется при наличии решения собственников помещений в многоквартирном доме, дворовая территория которого благоустраивается, о принятии созданного в результате благоустройства имущества в состав общего имущества многоквартирного дома.».

1.5. Абзац 12 раздела 4 Программы изложить в новой редакции:

«Заключить муниципальные контракты на выполнение мероприятий по благоустройству дворовых территорий не позднее 1 мая текущего года, на выполнение мероприятий по благоустройству общественных территорий - не позднее 1 июля текущего года, за исключением:

случаев обжалования действий (бездействия) заказчика, и (или) комиссии по осуществлению закупок, и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких муниципальных контрактов продлевается на срок указанного обжалования;

случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан несостоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких муниципальных контрактов продлевается на срок проведения конкурсных процедур;

случаев заключения таких муниципальных контрактов в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации Программы, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в Программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии.»

1.6. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников финансирования (Приложение № 3 к Программе) изложить в новой редакции. Прилагается.
1.7. Строку 4 Адресного перечня общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах, (Приложение № 6 к Программе) дополнить словами «; (праздничное оформление электрогирляндой в комплекте)».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Вайкутиса П.О.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского                                                              И.В.Желвакова
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая отделом экономического

 развития, потребительских рынков

и муниципальных закупок                                                             И.А.Харитонова

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель главы администрации
 города Слободского                                                                     П.О.Вайкутис
Заместитель главы администрации

города Слободского                                                                       Н.Г.Щекурина
Начальник Финансового управления

администрации города                                                                   О.Я. Черезова

Заведующая правовым отделом

 администрации города Слободского                                           К.Б. Михайлова

Разослано:

дело – 2,

Вайкутис П.О. – 1,

Щекуриной  Н.Г -1,
отд. экономики -1,

Фин. управл-1,

орг. отдел-сайт,

общий отдел-стенд,

регистр—1,

	Приложение № 3 к  муниципальной Программе «Формирование современной городской среды города Слободского» на 2018-2024 годы

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной Программы

за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование  муниципальной Программы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
 год
	2022
 год
	2023
год
	2024
 год
	Итого

	Муниципальная Программа
	Формирование современной городской среды города Слободского на 2018-2024 годы
	Всего
	14084,4
	16056,6
	15540,0
	13482,4
	14829,1
	14851,2
	15450,0
	104293,7

	Областной бюджет
	13508,9
	15340,6
	15106,2
	13347,5
	14680,8
	14702,7
	15000,0
	101686,7

	Бюджет города
	445,2
	462,7
	376,7
	134,9
	148,3
	148,5
	450,0
	2166,3

	Безвозмездные поступления
	130,3
	253,3
	57,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	440,7

	Мероприятия муниципальной Программы

	1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, из него
	Всего
	8504,16
	6132,7
	2043,3
	0,0
	3030,0
	3030,0
	3060,0
	25800,19

	Областной бюджет
	8095,90
	5704,4
	1945,7
	0,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	24746,0

	Бюджет города
	277,96
	175,0
	40,5
	0,0
	30,0
	30,0
	60,0
	613,5

	Безвозмездные поступления
	130,30
	253,3
	57,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	440,7

	1.1. Составление и проверка достоверности проектно-сметной документации
	Бюджет города
	32,66
	28,5
	5

	10
	76,2

	1.2. Осуществление строительного контроля (надзора)
	Бюджет города
	163,50
	88,9
	16

	20
	288,4

	1.3.Выполнение  работ по благоустройству дворовых территорий
	ВСЕГО
	8308,0
	6015,3
	2022,3
	0,0
	3030,0
	3030,0
	3030,0
	25435,6

	Областной бюджет
	8095,90
	5704,4
	1945,7

	3000
	3000
	3000
	24746,0

	Бюджет города
	81,80
	57,6
	19,5

	30
	30
	30
	248,9

	Безвозмездные поступления
	130,30
	253,3
	57,1

	440,7

	2. Благоустройство общественных территорий города, из него
	Всего
	4666,04
	9923,8
	13496,7
	13482,4
	11799,1
	11821,2
	12390,0
	77579,3

	Областной бюджет
	4540,40
	9636,2
	13163,5
	13347,5
	11680,8
	11702,7
	12000,0
	76071,1

	Бюджет города
	125,6
	287,6
	333,2
	134,9
	118,3
	118,5
	390,0
	1508,2

	Безвозмездные поступления

	0,0

	2.1. Составление и проверка достоверности проектно-сметной документации
	Бюджет города
	9,20
	46,2
	73,2

	1,5
	1,5
	120
	251,6

	2.2. Осуществление строительного контроля (надзора)
	Бюджет города
	70,60
	144,1
	130,0

	135
	479,7

	2.3.Выполнение  работ по благоустройству общественных территорий
	ВСЕГО
	4586,2
	9733,5
	13293,5
	13482,4
	11797,6
	11819,7
	12135,0
	76848,0

	Областной бюджет
	4540,4
	9636,2
	13160,5
	13347,5
	11680,8
	11702,7
	12000,0
	76068,1

	Бюджет города
	45,8
	97,3
	133,0
	134,9
	116,8
	117,0
	135,0
	779,9

	Безвозмездные поступления

	3. Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков):

- Детский парк имени А.С. Пушкина
	Всего
	899,40

	0,0
	0,0

	899,4

	Областной бюджет
	872,60

	0,0
	0,0

	872,6

	Бюджет города
	26,80

	0,0
	0,0

	26,8

	Безвозмездные поступления
	0,00

	0,0

	0,0

	3.1. Составление и проверка достоверности проектно-сметной документации
	Бюджет города
	2,00

	2,0

	3.2. Осуществление строительного контроля (надзора)
	Бюджет города
	16
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	16,0

	3.3.Выполнение работ по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков)

- Детский парк имени А.С. Пушкина
	Всего
	881,40

	0
	0,0

	881,4

	Областной бюджет
	872,6
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	872,6

	Бюджет города
	8,8
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	8,8

	Безвозмездные поступления
	0,0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0

	4. Организация общественного участия в реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
	Бюджет города
	14,8
	 х
	х
	х
	х
	х
	х
	14,8

	Справочно
	из финансирования Программы как отдельные мероприятия программы за счет городского бюджета
	Бюджет города
	308,76
	307,7
	224,2
	0,0
	1,5
	1,5
	285,0
	1128,7